CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 14 de fevereiro de 2025.

INDICAÇÃO n° 12025

Autor: Maicon Gomes de Moraes

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Viabilize junto ao DER a Pavimentação Asfáltica na estrada que liga o Quilômetro
Vinte a Comunidade do Monserrate, devido a péssima qualidade que ficou o Revisol.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da região têm manifestado, a necessidade urgente de medidas
que promovam um trânsito mais seguro. Essas manifestações refletem a preocupação da
comunidade local com a integridade física dos seus membros e com a qualidade de vida na
região. Além disso, a pavimentação Asfáltica é justificada, como medida de incentivo ao
comércio daquela localidade e considerando que a pavimentação aumentará o tráfego dessa
via, o que beneficiará os comércios locais, além de atender as reivindicações dos moradores.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

~fM%/t~na~~
Malcon ornes de Moraes

Vereador/autor

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N2 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003500390036003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 17/02/2025 13:53

Checksum: 0051C602847DC92C2161A72446403BBC40CAB716E7190652BD500F8FEA1E3E11